

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約したR6笛吹川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月22日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

留守 洋平

受注者 住所 山梨県甲州市塩山上於曾1896番地

氏名 植野興業株式会社

代表取締役社長 植野 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,670,886	
除草工						
		式	1		38,279,116	
堤防除草工						
		式	1		31,565,171	
除草	飛散防止無					
機械除草 I		千m2	217	41,394	8,982,498	
除草	飛散防止有					
機械除草 I		千m2	2.7	50,351	135,947	
除草						
機械除草 II		千m2	598.3	10,815	6,470,614	
集草						
機械集草		千m2	598.6	10,825	6,479,845	
集草						
人力集草		千m2	220.7	25,051	5,528,755	
積込・荷卸						
		千m2	210.4	15,786	3,321,374	
運搬(堤防除草)	1.0km以下					
		千m2	210.4	3,071	646,138	
高水敷等除草工						
		式	1		6,713,945	
除草	飛散防止無					
機械除草 I		千m2	149	41,394	6,167,706	
除草						
機械除草 II		千m2	4.1	10,815	44,341	
除草						
人力		千m2	4	110,444	441,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草 人力集草		千m2	2.4	25,051	60,122	
堤防養生工		式	1		222,906	
芝養生工		式	1		222,906	
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg/万m2	千m2	1.7	13,310	22,627	
抜根	抜根+集草	千m2	2	74,964	149,928	
除草 機械除草 I		千m2	1	50,351	50,351	
清掃工		式	1		127,120	
塵芥処理工		式	1		127,120	
堆積塵芥収集(人力処理) 仮置場までの運搬含む		m3	5	9,546	47,730	
塵芥運搬(仮置場～処分場)	空き缶・枯れ草等のかさ高物や軽 量物	m3	5	2,955	14,775	
処分費	混合廃棄物	m3	5	12,923	64,615	
植栽維持工		式	1		269,098	
剪定工		式	1		269,098	
高木 夏期剪定		本	19	5,326	101,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木 冬期剪定		本	24	4,546	109,104	
中低木 剪定 球形		本	116	506.9	58,800	
伐木除根工		式	1		922,656	
伐木除根工		式	1		922,656	
伐木・伐竹	伐木(中)	千m2	3	126,846	380,538	
除根整地		千m2	3	107,660	322,980	
集積積み		千m2	3	73,046	219,138	
根固めブロック工		式	1		314,950	
根固めブロック工		式	1		314,950	
根固めブロック運搬		個	50	1,822	91,100	
根固めブロック据付		個	50	4,477	223,850	
河川維持工		式	1		3,535,040	
雑工		式	1		3,535,040	
雑工	普通作業員	人日	120	26,303	3,156,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運 転	ダンプトラック2t積					
		台日	40	9,467	378,680	
直接工事費						
		式	1		43,670,886	
共通仮設費						
		式	1		3,139,362	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,139,362	
純工事費						
		式	1		46,810,248	
現場管理費						
		式	1		14,942,292	
工事原価						
		式	1		61,752,540	
一般管理費等						
		式	1		11,214,280	
業務委託料						
		式	1		2,833,180	
工事価格						
		式	1		75,800,000	
消費税相当額						
		式	1		7,580,000	
工事費計						
		式	1		83,380,000	

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約したR6笛吹川維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月02日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

草野 真史

受注者 住所 山梨県甲州市塩山上於曾1896番地

氏名 植野興業株式会社

代表取締役社長 植野 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		60,946,069	
除草工						
		式	1		55,554,299	
堤防除草工						
		式	1		47,738,280	
除草	飛散防止無					
機械除草 I		千m2	433	41,394	17,923,602	
除草	飛散防止有					
機械除草 I		千m2	5.4	50,351	271,895	
除草						
機械除草 II		千m2	1,197	10,815	12,945,555	
集草						
機械集草		千m2	609	10,825	6,592,425	
集草						
人力集草		千m2	241	25,051	6,037,291	
積込・荷卸						
		千m2	210.4	15,786	3,321,374	
運搬(堤防除草)	1.0km以下					
		千m2	210.4	3,071	646,138	
高水敷等除草工						
		式	1		7,816,019	
除草	飛散防止無					
機械除草 I		千m2	169	41,394	6,995,586	
除草						
機械除草 II		千m2	27.6	10,815	298,494	
除草						
人力		千m2	4	110,444	441,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草 人力集草		千m2	3.2	25,051	80,163	
堤防養生工		式	1		222,906	
芝養生工		式	1		222,906	
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg/万m2	千m2	1.7	13,310	22,627	
抜根	抜根+集草	千m2	2	74,964	149,928	
除草 機械除草 I		千m2	1	50,351	50,351	
清掃工		式	1		127,120	
塵芥処理工		式	1		127,120	
堆積塵芥収集(人力処理) 仮置場までの運搬含む		m3	5	9,546	47,730	
塵芥運搬(仮置場～処分場)	空き缶・枯れ草等のかさ高物や軽 量物	m3	5	2,955	14,775	
処分費	混合廃棄物	m3	5	12,923	64,615	
植栽維持工		式	1		269,098	
剪定工		式	1		269,098	
高木 夏期剪定		本	19	5,326	101,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木 冬期剪定		本	24	4,546	109,104	
中低木 剪定 球形		本	116	506.9	58,800	
伐木除根工		式	1		922,656	
伐木除根工		式	1		922,656	
伐木・伐竹	伐木(中)	千m2	3	126,846	380,538	
除根整地		千m2	3	107,660	322,980	
集積積み		千m2	3	73,046	219,138	
根固めブロック工		式	1		314,950	
根固めブロック工		式	1		314,950	
根固めブロック運搬		個	50	1,822	91,100	
根固めブロック据付		個	50	4,477	223,850	
河川維持工		式	1		3,535,040	
雑工		式	1		3,535,040	
雑工	普通作業員	人日	120	26,303	3,156,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運 転	ダンプトラック2t積					
		台日	40	9,467	378,680	
直接工事費						
		式	1		60,946,069	
共通仮設費						
		式	1		4,270,043	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,270,043	
純工事費						
		式	1		65,216,112	
現場管理費						
		式	1		20,151,782	
工事原価						
		式	1		85,367,894	
一般管理費等						
		式	1		14,899,986	
業務委託料						
		式	1		2,832,120	
工事価格						
		式	1		103,100,000	
消費税相当額						
		式	1		10,310,000	
工事費計						
		式	1		113,410,000	